
19
61

   

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 

CNPJ: 83.102.780/0001-08  

Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC 

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br   

 

 
VENCEDORES FINAIS 

 

Com base na legislação vigente aplicada ao referido Edital, torna-se público o resultado referente  a  licitação: 

Dispensa de Licitação  nº.  000034/2011, de 12/08/2011.  

 

 

 

     4318.4 - REINWALD LICKFELD 

Item Quantidade Unid Preço Unitario    Preço Total Julgamento Marca 

035             64,00000 KG            14,5000             928,00 MEN. PREÇO 0001- 

QUEIJO TIPO COLONIAL, DE COR AMARELA, RESFRIADO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 

NORMAS DA ANVISA, RESGITRADO EM ORGAO COMPETENTE E PORTANTO INSPECAO 

MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER 

SUPERIOR A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

Total: REINWALD LICKFELD            928,00 

 

 

 

     4864.0 - EDU SCHMIDT 

Item Quantidade Unid Preço Unitario    Preço Total Julgamento Marca 

029             30,00000 POTE           5,9000             177,00 MEN. PREÇO 0001- 

MEL DE ABELHA, 100% PURO, EMBALAGEM COM 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 

NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE E PORTANTO INSPECAO 

MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER 

SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

Total: EDU SCHMIDT            177,00 

 

 

 

     5624.3 - ARNALDO HINSCHING 

Item Quantidade Unid Preço Unitario    Preço Total Julgamento Marca 

002            104,00000 KG             3,7100             385,84 MEN. PREÇO 0001- 

AIPIM IN NATURA, DESCASCADO 

007            238,00000 KG             1,9000             452,20 MEN. PREÇO 0001- 

BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE 

MATURACAO E CONSERVACAO 

039             70,00000 KG             2,1500             150,50 MEN. PREÇO 0001- 

TAIA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E 

CONSERVACAO. 

Total: ARNALDO HINSCHING            988,54 

 

 

 

     5694.4 - ADESON KREIDLOW 

Item Quantidade Unid Preço Unitario    Preço Total Julgamento Marca 

020             42,00000 KG             4,1200             173,04 MEN. PREÇO 0001- 



19
61

   

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 

CNPJ: 83.102.780/0001-08  

Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC 

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br   

 

 
DOCE DE FRUTAS (TIPO SCHMIER/MUS), EM EMBALAGEM PLASTICA, KG. ROTULAGEM DE 

ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE. A VALIDADE 

DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA 

030             55,00000 POTE           4,3000             236,50 MEN. PREÇO 0001- 

MELADO DE CANA, 100% PURO EMBALAGEM COM 500G  ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 

NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE. A VALIDADE DO PRODUTO 

DEVERA SER SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

Total: ADESON KREIDLOW            409,54 

 

 

 

     6682.6 - COOPERATIVA MISTA AGRICOLA DE PISCICULTORES - COOMAPEIXE 

Item Quantidade Unid Preço Unitario    Preço Total Julgamento Marca 

021            220,00000 KG            19,0000           4.180,00 MEN. PREÇO 0001- 

FILE DE TILAPIA, CONGELADO, SEM ESPINHOS, SEM ESCAMAS, SEM TEMPERO, ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA 

DE VALIDADE E INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE 

DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 90 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

Total: COOPERATIVA MISTA AGRICOLA DE PISCICULTORES - COOMAPEIXE          4.180,00 

 

 

 

    10397.7 - INGO ZIMMER 

Item Quantidade Unid Preço Unitario    Preço Total Julgamento Marca 

006            210,00000 KG             1,1600             243,60 MEN. PREÇO 0001- 

BANANA CATURRA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE 

MATURACAO E CONSERVACAO 

Total: INGO ZIMMER            243,60 

 

 

 

Total Geral 

(Os sub-itens não entram na soma dos totais)          6.926,68 

 

 

BENEDITO NOVO, 14/09/2011. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

 

       

JOÃO ULLER 

Presidente 

ROSE CARLA LIESKOW 

MENGARDA 

Membro 

MARILIA PANOCH 

Membro 

 


